安徽省2015年高校毕业生“三支一扶”计划招募公告
为促进高校毕业生面向基层就业，加强基层人才队伍建设，根据中组部、人社部等九部委《关于做好2015年高校毕业生“三支一扶”计划实施工作的通知》（人社部发〔2015〕34号）精神，结合我省实际，现就2015年安徽省“三支一扶”计划招募工作公告如下：
一、招募数量、对象和条件

（一）招募数量
2015年，我省计划招募1061名高校毕业生到农村基层从事支教、支农、支医和扶贫服务。具体计划见岗位表。
（二）招募对象范围
全日制普通高校专科及以上学历应届或毕业两年内尚未就业的毕业生，以及尚在劳动合同期内的基层特定岗位人员。
（三）招募条件
1.本省范围内高校毕业生，具体包括三类人员：（1）本省生源或本省户籍；（2）在我省普通高校学习毕业的外省生源；（3）直系亲属（配偶）为我省户籍的外省毕业生。
2.应届毕业生是指2015年7月底前毕业，获得相应学历证书的。
3.年龄30周岁以下（1984年5月1日以后出生）。
4.政治素质好，遵纪守法。
5.身体心理健康，作风正派。
6.学习成绩合格，具有相应的专业知识。
7.岗位所需的其他条件。
8.有下列情形之一人员，不得报考：
（1）不符合招聘岗位条件要求的人员；
（2）在读的全日制普通高校非应届毕业生；
（3）现役军人；
（4）经政府人力资源社会保障部门认定具有考试违纪行为且在停考期内的人员；
（5）曾因犯罪受过刑事处罚的人员和曾被开除公职的人员、受到党纪政纪处分期限未满或者正在接受纪律审查的人员、处于刑事处罚期间或者正在接受司法调查尚未做出结论的人员；
（6）法律规定不得参加报考的其他情形。
二、招募时间、方法及步骤

（一）网上报名
1.报名时间：5月5日9:00-5月10日17:00
2.报名网站为安徽省人事考试网（www.apta.gov.cn）。报考人员登录网站后，仔细阅读“报考指南”，并签署“考录诚信承诺书”，按要求如实、正确填写资格审查表，并上传本人电子照片（近期免冠正面证件照，jpg格式，尺寸为295×413像素，大小为20－100kb）。
3.每人限报一个职位，并使用同一有效居民身份证参加考试。
4.报考人员提交的报考信息应当真实、准确。提供虚假报考信息的，一经查实，即按有关规定给予取消相应环节资格等处理。对伪造、变造有关证件、材料、信息，骗取考试资格的，将按有关法律法规给予处理。
（二）开考比例
本次考试的开考比例为2：1的，其中，农技、水利和支医类岗位不设开考比例。如确认报考人数与岗位招聘计划数的比例达不到上述比例要求的，将取消、相应减少或调剂该岗位招聘计划数。
（三）资格初审
1.资格初审时间：5月5日-5月11日
2.各县（市、区）“三支一扶”办和省水利厅直属事业单位组织人事部门，负责所辖地区（部门）招募岗位资格初审工作。
3.资格初审着重审查报考人员的资格条件等，在报名后1日内提出审查意见。（1）5月11日17：00前结束审查工作；（2）截止5月11日18：00结束改报名人员的资格再审工作；（3）5月14日10：00-16：00进行因招聘岗位取消而改报其他岗位人员的资格审查工作。
4.考生于报名后至5月11日17:00前登录安徽省人事考试网站，查询资格审查结果。通过资格初审的报考人员于5月12日17:00前按要求登录安徽省人事考试网，通过第三方支付平台缴纳90元笔试考试费用，逾期未缴费视为自行放弃。农村特困人员和城市低保人员，可以享受减免笔试费用的政策。缴费成功的报考人员，请于5月27日至29日下载并打印准考证。
5.岗位取消的报考人员可于5月14日10：00-16：00改报其他职位。
（四）笔试
1.笔试科目和内容
笔试科目为《职业能力测试》和《综合知识》两科。
（1）《职业能力测试》主要考查考生的数量关系、言语理解与表达、判断推理、资料分析等能力，采用2B铅笔填涂答题卡方式作答。本科目考试不允许使用计算器。
（2）《综合知识》考试内容主要包括政治常识、党的建设、法律知识、乡镇行政管理、乡镇经济管理、乡镇机关公文写作、省情、美好乡村建设等。试卷由客观题和主观题两部分组成，均在答题卡上作答，其中，客观题部分采用2B铅笔填涂作答，主观题部分采用黑色字迹的签字笔或钢笔作答。本科目考试不得使用涂改液、胶带纸。
2.笔试时间和地点
（1）考试时间为2015年5月31日，具体安排如下：
下午：14∶00─15∶30 《职业能力测试》
16∶00─18∶00 《综合知识》
（2）笔试地点：各地考点设在设区的市政府所在地（报考省直、广德、宿松县职位的考生，分别在合肥、宣城、安庆市考点考试）。
3.考试成绩发布
（1）笔试阅卷工作于6月14日前结束。6月15日16：00时省人事考试院通过安徽人事考试网（www.apta.gov.cn）向考生公布考试成绩。
（2）若考生笔试总分相同,以《综合知识》分数高低排序，确定笔试入围对象。
（3）由于阅卷工作采用了分数处理自动化系统，没有人工登分、累分过程，除了缺考、违纪、零分等特殊情况外，原则上不受理考生查分申请。
（五）资格复审和确认
1.根据笔试总分，各市、省直管县“三支一扶”办和省水利厅按招募计划1：1.5的比例从高分到低分确定资格复审名单。
2.参加资格复审的考生需提供身份证、毕业证（应届毕业生提供就业推荐表）原件和复印件、户籍或生源地证明材料等。此外，属尚在劳动合同期内的基层特定岗位人员还需提供劳动合同原件和复印件、同级人力资源社会保障就业主管部门开具的证明材料等。
3.严肃认真核验报考人员提供的相关材料、照片和信息，谁审查谁负责，倒查责任。
4.凡与资格条件要求不符的，或不能提供规定证明材料的，或不在规定时间接受资格复审的，取消其参加体检资格。
5.经复审确认后，参加体检员额空缺的，在规定时间内从高分到低分依次等额递补。
（六）体检、考察、递补
1.体检
（1）在通过资格复审和确认的考生中，按照招募计划1：1的比例从高分到低分确定体检名单。
（2）体检统一由各市、省直管县“三支一扶”办组织，省水利厅招募的人员由省水利厅负责组织，在县级以上综合性医院开展。
（3）体检依据参照修订后的原人事部、卫生部印发的《公务员录用体检通用标准（试行）》及操作规程执行。
（4）参加体检人员须按照各市有关规定缴纳体检费用，待正式上岗后，由省“三支一扶”办统一按每人200元标准通过工资卡给予补贴，因自行放弃或体检不合格等原因，未正式录用上岗的，体检费不予补贴。
2.考察
考察工作按照德才兼备、以德为先标准，采取多种形式，全面了解被考察对象的政治思想、道德品质、遵纪守法、自律意识、心理健康、能力素质、工作态度、学习和工作表现以及需要回避的情况等，并对考察对象的报考资格作进一步审查，确认其报名信息是否真实、准确、完整、规范。
3.递补
对体检、考察不合格者，按考试成绩从高分到低分依次等额递补，各可递补一次。
（七）公示
各地拟招募人员名单由各设区市“三支一扶”办在当地人力资源社会保障局网站和人事考试网站（广德、宿松县名单分别在宣城、安庆市人力资源社会保障局和人事考试网站）进行公示；省水利厅直属单位拟招募人员名单在省水利厅网站和省人事考试网进行公示，公示时间为3个工作日。公示无异议的，即可确定最终录用名单，上报省“三支一扶”办。
（八）培训上岗
各市、省直管县和省水利厅统一组织2015年招募的“三支一扶”高校毕业生参加岗前培训。培训结束后，参加“三支一扶”计划的高校毕业生到服务单位报到上岗。
上述时间安排如有变化，以省、市“三支一扶”办相关网站的具体通知为准。
三、服务期限及主要政策待遇

（一）服务期限
服务期限为2年，自2015年9月1日起，至2017年8月31日止。
（二）主要政策待遇
1.生活补贴。“三支一扶”高校毕业生生活补贴标准按照本地乡镇事业单位从高校毕业生中新聘用工作人员试用期满后工资收入水平确定。
2.保险保障。“三支一扶”高校毕业生在服务期内参加社会保险，由县级财政承担参加社会保险统筹部分费用，个人缴费部分从生活补贴中代扣代缴；省“三支一扶”办按照每人每年500元的标准，购买意外医疗和意外伤害等商业保险。
3.期满就业政策。可享受基层事业单位简化程序直接聘用、公务员定向招录、事业单位定向招聘或加分、免试入读成人本科、研究生入学考试加分等优惠政策。详见政策问答。
四、咨询监督电话

（一）政策咨询电话
省“三支一扶”办：0551-62663181

省水利厅：0551-62128077
合肥市：0551-63536513
淮北市：0561-3885731
亳州市：0558-5132010
宿州市：0557-3027046
蚌埠市：0552-3125679
阜阳市：0558-2272096
淮南市：0554-6664251
滁州市：0550-3047981
六安市：0564-3376209
马鞍山市：0555-8880272
芜湖市：0553-3991126
宣城市：0563-3026400
广德县：0563-6032986
铜陵市：0562-2168526
池州市：0566-2617344
安庆市：0556-5347220
宿松县：0556-7849313
黄山市：0559-2355313
（二）考务咨询电话
省人事考试院：0551-63457903
（三）监督举报电话
省人社厅监察室：0551-62663184
上述咨询服务和监督举报电话工作时间为：工作日上午8:00-12:00，下午2:30-5:30。
特此公告。
附件：
1.2015年安徽省“三支一扶”计划招募岗位表
2.2015年安徽省三支一扶政策问答
安徽省三支一扶工作领导小组办公室
2015年4月20日